
12.10.2018
Verkehrspolitische Radtour durch Herbolzheim

Verkehrsausschuss „Sicherer Schul- und Kindergartenweg“ Herbolzheim
Gemeinderatsfraktion der SPD Herbolzheim

3

1

9
8

7

6

5

4

2

10



12.10.2018
Verkehrspolitische Radtour durch Herbolzheim

Verkehrsausschuss „Sicherer Schul- und Kindergartenweg“ Herbolzheim
Gemeinderatsfraktion der SPD Herbolzheim

Ort Thema Zeit (ca.)
Start Bürgerhaus Tutschfelden Begrüßung 15:30

1 Elisa Schule Tutschfelden Bushaltestelle 15:40
2 Ortsverwaltung Broggingen Geschwindigkeitsreduzierung / 

Querungsmöglichkeiten
15:55

3 Feuerwehrgerätehaus 
Bleichheim

Übergang Radweg / Fußgängerweg 16:15

4 Kenzinger Straße Wagenstadt Überquerungshilfe KiGa / Grundschule 
Wagenstadt

16:35

5 Schwimmbadstraße / Radweg 
Tutschfelden

Radwegführung / 
Problematik der Querung 

16:45

6 Schwimmbadstraße Höhe 
Freibad Herbolzheim

Querungshilfe / Weiterführung Radweg 16:55

7 Maria-Sand-Str. / Friedrichstr. Verkehrsführung 17:10
8 Friedrichstraße Höhe GSH Erhalt der Querungshilfe 17:20
9 Bahnhof Herbolzheim Behindertengerechte Ausgestaltung 17:35

10 Hauptstr. / Rheinhausen Str. Querungshilfe 17:50
Ziel Marktplatz Herbolzheim Abschlussbesprechung 18:00


